



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000370/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de tambores para coleta de lixo com capacidade de 200 litros, em atendimento a Secretaria de Administração e Planejamento, conforme condições e exigências estabelecidas no edital.*

Fornecedor : FIRE TINTAS CENTER LTDA - 08.335.679/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	UN	DA FABRICANTE	200L	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	R\$ 271,66	R\$ 40.749,00	48,46	R\$ 131,66
Descrição: TAMBOR DE FERRO 200 LITROS Tambor de aço de 200 litros (reutilizado da industria), submetido ao processo de descontaminacao, com tratamento anticorrosivo, pintura com esmalte sintetico, personalizado de acordo com o programa de residuos solidos adotado pelo municipio de Irupi/ES;Com as seguintes dimensoes:- 89cm de altura aproximadamente, 58 cm de diametro externo aproximadamente; - Contendo 4 alcas metalicas laterais (2 superiores e 2 inferiores) com 20mm de largura e 4mm a 6mm de espessura, fixadas por processo de soldagem; - 4 pes em formato de triangulo (feitos em barra aço 10mm) com altura de 15cm soldados.- Com 4 furos no fundo para dispersao de liquidos.										
2	450,00	UN	DA FABRICANTE	200L	R\$ 140,00	R\$ 63.000,00	R\$ 271,66	R\$ 122.247,00	48,46	R\$ 131,66
Descrição: TAMBOR DE FERRO 200 LITROS Tambor de aço de 200 litros (reutilizado da industria), submetido ao processo de descontaminacao, com tratamento anticorrosivo, pintura com esmalte sintetico, personalizado de acordo com o programa de residuos solidos adotado pelo municipio de Irupi/ES;Com as seguintes dimensoes:- 89cm de altura aproximadamente, 58 cm de diametro externo aproximadamente; - Contendo 4 alcas metalicas laterais (2 superiores e 2 inferiores) com 20mm de largura e 4mm a 6mm de espessura, fixadas por processo de soldagem; - 4 pes em formato de triangulo (feitos em barra aço 10mm) com altura de 15cm soldados.- Com 4 furos no fundo para dispersao de liquidos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 84.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 162.996,00		48,4649 %	R\$ 78.996,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.000,00	R\$ 162.996,00	48,4649 %	78.996,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 16 de Julho de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL